[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022  № 158
р.п.Кулотино

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Кулотинского

городского поселения, утвержденный постановлением Администрации

Кулотинского городского поселения  01.03.2011 № 19 (в редакции  постановлений  от 24.02.2014 № 23; от 24.02.2015 № 241;                                             от 12.04.2022 № 75)

 Рассмотрев протест прокуратуры Окуловского района от 28.03.2022 № 7-02-2022/Прдп195-22-20490013 на Кодекс этики поведения муниципального служащего Администрации  Кулотинского поселения, утвержденного постановлением Администрации Кулотинского городского  поселения от 01.03.2011 №19  Администрация   Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Окуловского района от 28.03.2022 № 7-02-2022/Прдп195-22-20490013 на Кодекс этики  поведения муниципального служащего Администрации Кулотинского городского поселения, утвержденного постановлением Администрации Кулотинского городского  поселения от 01.03.2011 № 19.

2. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Кулотинского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации Кулотинского городского поселения от 01.03.2011 № 19 (в редакции постановлений от 24.02.2014        № 23; от 24.02.2015 № 241; от 12.04.2022  № 75) (далее – Кодекс этики), следующие изменения:

2.1. Дополнить Раздел II Кодекса этики:

2.1.1. Пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий обязаны представлять представителю нанимателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего).».

2.1.2. Пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный  вестник Кулотинского  городского  поселения  и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения    в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава

городского поселения                      Л.Н.Федоров